CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS –MESTRADO
E DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

Edital n.º 010/2016-PPGSCF

RESULTADO FINAL DO PROCESSO PARA SELEÇÃO DE BOLSA
DE ESTUDOS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS - MESTRADO E
DOUTORADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE,
CULTURA E FRONTEIRAS.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras –
Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura e Fronteiras da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições;

Considerando o Edital n.º 005/2017-PPGSCF de 22 de março de 2017, que abriu
inscrição para alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras –
Mestrado e Doutorado, interessados em concorrer à Bolsa de Estudos;
  considerando a Portaria CAPES n.º 076 de 14 de abril de 2010, que aprovou o
Regulamento do Programa de Demanda Social.

  TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. Resultado final dos classificados para seleção de Bolsa de Estudos do Programa de Pós-
Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, área de concentração em
Sociedade, Cultura e Fronteiras, conforme descrito a seguir:

CLASSIFICADOS PARA AS BOLSAS DO MESTRADO

Candidato Pontuação Classificação

1. Nataly Yolanda Capelari dos Santos 69,4   1.º lugar

2. Janaina de Jesus Lopes Santana 55,6 2.º lugar

3. Ivan Akselrud de Seixas 52,6 3.º lugar

4. Vinicius Gaspechoski Aurelio 52,4 4.º lugar

5. Mauricio dos Santos 47,6 5.º lugar

6. Sandra Marli da Rocha Rodrigues 43,3 6.º lugar

7. Daiane Glaucia de Oliveira 38,2 7.º lugar

8. Olirio Rives dos Santos 36,7 8.º lugar

9. Fátima Regina Cividini 36,3 9.º lugar

CLASSIFICADOS PARA AS BOLSAS DO DOUTORADO

Candidato Pontuação Classificação

1. Laura Duarte Marinoski 100   1.º lugar

2. Ana Carolina Cruz Acom 99,2 2.º lugar

3. Laura Sanchez Pereira Battistella 78 3.º lugar

4. Daniele Prates Pereira 59,8 4.º lugar

5. Olga Viviana Flores 46,2 5.º lugar

continuação do Edital n.º 010/2017-PPGSCF de 06 de abril de 2017

Art. 2º. Ficam convocados os candidatos do Mestrado classificados em 1.º, 2.º e 3.º lugar e os
candidatos do Doutorado em 1.º e 2.º lugar a comparecerem à Coordenação do Programa de Pós-
Graduação em Sociedade, Cultura no dia 10 de abril de 2017, das 08:30 as 12:00 e das 13:00
as 17:30, para a entrega da documentação abaixo e dar outras providências:

- Fornecer o número da Agência e Conta Corrente do Banco do Brasil;
- Cópia do Cartão.

Art. 3º. O não comparecimento no dia, horário e local determinado e a não entrega da
documentação solicitada no art. 2.º resultará em desclassificação automática na Seleção de Bolsas de
Estudos do Programa, sendo convocado o próximo da lista de classificação.

Art. 4.º.  Conforme consta no Edital n.º 004/2017-PPGSCF, em seu Art. 6º. “os candidatos que
forem classificados serão convocados, considerando-se a disponibilidade de bolsas e a ordem de
classificação”.

Publique-se

Foz do Iguaçu, 06 de abril de 2017.

Profa. Dra. Denise Rosana da Silva Moraes
Coordenadora do Programa